UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM COMPUTAÇÃO APLICADA
MESTRADO ACADÊMICO

Edital 06/2023
Resultado da seleção de alunos especiais para o primeiro semestre de 2023.

Referente ao edital 03/2023

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Computação Aplicada da
Universidade Estadual de Ponta Grossa, no uso de suas atribuições e, em atenção à
deliberação do Colegiado, divulga o resultado, em ordem alfabética, dos selecionados
para aluno especial para o primeiro semestre de 2023. A matrícula dos selecionados na(s)
respectiva(s) disciplina(s) é feita automaticamente pela Universidade a partir do presente
Edital. Portanto, não há necessidade de comparecimento dos selecionados para o ato da
matrícula, devendo os mesmos estarem presentes no primeiro dia de aula da(s)
disciplina(s) em que foram matriculados para dar início às suas atividades como aluno
especial.

Disciplina Alunos selecionados

Algoritmos e Programação de
Computadores

Caroline Heloise De Oliveira
Cliceu Buture De Oliveira
Danilo Carneiro Christensen
Mayara Lovatto Lopes

Fundamentos de IA Caroline Heloise De Oliveira
Danilo Carneiro Christensen

Sensores e Atuadores para Agricultura e
Meio Ambiente

Cliceu Buture De Oliveira
Danilo Carneiro Christensen
Mayara Lovatto Lopes

Início das aulas: 13/03/2023.

Divulgue-se.

Ponta Grossa, 09 de março de 2023.

Prof. Dr. Arion de Campos Junior
Coordenador do PPG em Computação Aplicada

Profa. Dra. Maria Salete M. G. Vaz
Vice-Coordenadora do PPG em Computação Aplicada